
 
 

 

   

 

. 

 www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.it 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

Delibera n° 1 del 13 Dicembre 2024 

 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025 

 

 

Il giorno 13 Dicembre 2024 l’Assemblea dei Soci della Croce Rossa Italiana Comitato di Gubbio 
– ODV regolarmente costituita; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 007/2024 del 23.05.2024, con il 

quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato di Gubbio;  

VISTO l'art. 23.2 dello Statuto che, in merito ai compiti dell’Assemblea dei Soci recita: approva le 

linee generali di sviluppo dell’attività del Comitato, consistenti nella carta dei servizi, il piano delle 

attività e delle conseguenti iniziative formative, il bilancio di previsione redatto per il 

raggiungimento di tali obiettivi, nonché la relazione annuale delle attività ed il bilancio annuale  

 

PRESO ATTO del Bilancio di Previsione per l’anno 2025 illustrato dal Presidente  
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, con 65 voti favorevoli, 0 astenuti e 0 contrari, il Bilancio di Previsione 2025 

della Croce Rossa Italiana – Comitato di Gubbio ODV, che, allegato alla presente ne forma 

parte integrante della presente delibera. 

2. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Regionale 

 



 
 

 

   

 

. 

 www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.it 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

3. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata all’Albo del Comitato e sul sito istituzionale 

del Comitato Territoriale, sezione “Trasparenza” di trasmettere la presente delibera al 

Comitato Regionale ai fini della pubblicazione sul sito del Comitato Regionale, nell’apposita 

sezione “Trasparenza Comitati Territoriali” 

 

 

   

     Il Segretario verbalizzante 

             Calandrini Mirko 
 

 

 

 

                                                       Il Presidente 

                                                 Allegrucci Francesco 
 

  

  

 



RICAVI € 32.690,00
PROVENTI DA QUOTE ASSOCIATIVE E APPORTI DEI FONDATORI

30010001 QUOTE SOCIALI € 1.590,00
30010002 QUOTE SOSTENITORI € 0,00

PROVENTI DAGLI ASSOCIATI PER ATTIVITA' MUTUALI
30020001 PROVENTI DAGLI ASSOCIATI PER ATTIVITÀ MUTUALI € 0,00

RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI AD ASSOCIATI E FONDATORI
30030001 RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI AD ASSOCIATI E FONDATORI € 0,00

EROGAZIONI LIBERALI
30040001 EROGAZIONI LIBERALI € 500,00

PROVENTI DEL 5 PER MILLE
30050001 PROVENTI DEL 5 PER MILLE € 0,00

CONTRIBUTI DA SOGGETTI PRIVATI  
30060001 DONAZIONI VINCOLATE € 0,00
30060002 DONAZIONI NON VINCOLATE € 0,00
30060003 DONAZIONI DI MATERIALE € 0,00
30060004 UTILIZZO FONDI VINCOLATI € 0,00

RICAVI PER PRESTAZIONI E CESSIONI A TERZI  
30070001 PROVENTI AMBULATORIALI € 0,00
30070002 SERVIZI TRASPORTO SANITARIO € 18.000,00
30070003 CESSIONE DI MATERIALI € 0,00
30070004 SERVIZI SOCIALI € 0,00
30070005 RICAVI DA CORSI E ATTIVITÀ DIDATTICHE € 4.000,00
30070006 SPONSORIZZAZIONI € 0,00
30070007 MERCHANDISING E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI NON OCCASIONALI € 0,00
30070008 SERVIZI PER ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE A PRIVATI € 0,00
30070009 ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI A TERZI € 0,00

CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI  
30080001 CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI € 1.600,00

PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI  
30090001 SERVIZI AMBULATORIALI IN CONVENZIONE € 0,00
30090002 TRASPORTI SANITARI IN CONVENZIONE € 0,00
30090003 SERVIZI SOCIALI IN CONVENZIONE € 0,00
30090004 DONAZIONI DI SANGUE € 0,00
30090005 CORSI DI FORMAZIONE A EP IN CONVENZIONE € 1.000,00
30090006 SERVIZI PER ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE IN CONVENZIONE € 0,00
30090007 PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI € 3.500,00
30090008 SERVIZIO GESTIONE E TRASPORTO MIGRANTI IN CONVENZIONE € 0,00
30090009 ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI A ENTI PUBBLICI € 0,00

ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI  
30100001 ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI € 0,00
30100002 PLUSVALENZE ATTIVE ORDINARIE € 0,00
30100003 SOPRAVVENIENZE ATTIVE ORDINARIE € 0,00
30100004 CONTRIBUTI ERARIALI PER CREDITO D'IMPOSTA € 0,00
30100005 CONTRIBUTI PER RECUPERO ACCISE € 0,00
30100006 RIMBORSI PER SINISTRI ASSICURATIVI € 0,00
30100007 CESSIONE MATERIALE FUORI USO E CARTA DA MACERO € 0,00
30100008 ALTRI RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI € 0,00

RIMANENZE FINALI  
30110001 RIMANENZE FINALI MATERIALE SANITARIO € 0,00
30110002 RIMANENZE FINALI MATERIALI EDIBILI € 0,00
30110003 RIMANENZE FINALI DIVISE € 0,00
30110004 RIMANENZE FINALI MERCHANDISING € 0,00
30110005 CONTO PROFITTI E PERDITE € 0,00

PROVVENTI DA RACCOLTE FONDI ABITUALI  
30120001 PROVENTI DA RACCOLTE FONDI ABITUALI € 0,00

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI GUBBIO ODV
BILANCIO DI PREVISIONE 2025

Pagina 1



PROVENTI DA RACCOLTE FONDI OCCASIONALI  
30130001 PROVENTI DA RACCOLTE FONDI OCCASIONALI € 2.500,00

ALTRI PROVENTI DA RACCOLTE FONDI  
30140001 ALTRI PROVENTI DA RACCOLTE FONDI € 0,00

PROVENTI DA RAPPORTI BANCARI  
30150001 INTERESSI ATTIVI CONTO CORRENTE € 0,00

PROVENTI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI  
30160001 INTERESSI ATTIVI SU DIVIDENDI/AZIONI/TITOLI € 0,00

PROVENTI DA PATRIMONIO EDILIZIO  
30170001 AFFITTI ATTIVI € 0,00

PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI  
30180001 PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI € 0,00

ALTRI PROVENTI FINANZIARI  
30190001 ALTRI PROVENTI FINANZIARI € 0,00

PROVENTI DA DISTACCO DEL PERSONALE  
30200001 PROVENTI DA DISTACCO DEL PERSONALE € 0,00

ALTRI PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE  
30210001 ALTRI RIMBORSI ASSICURATIVI SU IMMOBILI A DISPOSIZIONE € 0,00
30210002 CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO OCCASIONALI PER RISTRUTTURAZIONE DI IMMOBILI A DISPOSIZIONE€ 0,00

COSTI € 32.690,00
MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI  

40010001 MATERIALE DI CONSUMO € 1.670,00
40010002 MATERIALE SANITARIO € 1.600,00
40010003 ACQUISTO DIVISE € 0,00
40010004 ACQUISTO EQUIPAGGIAMENTI VARI € 0,00
40010005 CANCELLERIA E STAMPATI € 500,00
40010006 ACQUISTO MANUALI E LIBRI € 0,00
40010007 CARBURANTE € 4.500,00
40010008 ACQUISTO MATERIALE PER BENI E MEZZI € 0,00
40010009 MATERIALE DIDATTICO € 0,00
40010010 ACQUISTO PRESIDI E SUSSIDI PER UTENTI DISAGIATI € 0,00
40010011 ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO E MERCHANDISING € 0,00
40010012 ACQUISTO DIPLOMI, TESSERE E MEDAGLIE € 0,00
40010013 ACQUISTO PRESIDI E SUSSIDI PER PROFUGHI € 0,00
40010014 ACQUISTO MATERIALE PER EMERGENZE NAZIONALI E INTERNAZIONALI € 0,00
40010015 ACQUISTO GENERI ALIMENTARI € 1.100,00

SERVIZI  
40020001 SERVIZI FORMATIVI ED. DIDATTICI (Ex COLLABORAZIONI OCCASIONALI) € 0,00
40020002 RIMBORSO SERVIZI EROGATI DA COMITATI € 0,00
40020003 FACCHINAGGIO, MANOVALANZA E TRASPORTO DI TERZI € 0,00
40020004 COLLABORAZIONI CO.CO.CO OLTRE CONTRIBUTI INPS E INAIL € 0,00
40020005 LAVORO INTERINALE COSTO DEL SERVIZIO COMPENSO AGENZIA € 0,00
40020006 ANALISI E PROVE DI LABORATORIO € 0,00
40020007 SPESE CONDOMIN. IMMOBILI DI PROPRIETÀ € 0,00
40020008 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI € 0,00
40020009 COSTI ALLESTIM. ED OPERATIVI PER EVENTI ISTITUZIONALI € 0,00
40020010 SERVIZI DI PULIZIA E DISINFEZIONE € 500,00
40020011 SPESE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO ED ACCERT. SAN. PERS VOL € 0,00
40020012 SERVIZI DI LAVANDERIA € 0,00
40020013 ALTRI COSTI PER SERVIZI € 0,00
40020014 SPESE DI MANUTENZIONI IMMOBILI € 0,00
40020015 SPESE MANUTENZ.IMPIANTI, ATTREZZATURE.MACCH. € 2.500,00
40020016 MANUTENZIONE AUTOMEZZI € 1.100,00
40020017 ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE € 0,00
40020018 PRESTAZIONI PROFESSIONALI FISCALI, AMMINISTRATIVE E TECNICHE € 1.500,00
40020019 PRESTAZIONI PROFESSIONALI LEGALI E NOTARILI € 0,00
40020020 CONSULENZA DEL LAVORO € 0,00
40020021 COLLABORAZIONI OCCASIONALI OLTRE CONTRIBUTI INPS € 0,00

Pagina 2



40020022 PRESTAZIONI PROFESSIONALI MEDICO SANITARIE € 0,00
40020023 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITÀ DIDATTICHE € 0,00
40020024 SERVIZI DI PUBBLICITÀ E PROPAGANDA € 0,00
40020025 SPESE ENERGIA ELETTRICA € 2.000,00
40020026 SPESE TELEFONIA FISSA E MOBILE € 1.000,00
40020027 SPESE POSTALI E BOLLATI € 0,00
40020028 SPESE E COMMISSIONI BANCARIE € 0,00
40020029 SPESE PER CORRIERI € 0,00
40020030 SPESE GAS PER RISCALDAMENTO € 1.000,00
40020031 SPESE ACQUA € 1.000,00
40020032 ASSICURAZIONI AUTOMEZZI € 2.500,00
40020033 ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITÀ CIVILE € 0,00
40020034 ASSICURAZIONE VOLONTARI € 0,00
40020035 ASSICURAZIONI DIVERSE € 500,00
40020036 AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI DIPENDENTI € 0,00
40020037 RIMBORSI SPESE DIPENDENTI VIAGGI € 0,00
40020038 SERVIZI MENSA O TICKET RESTAURANT € 1.000,00
40020039 VISITE MEDICHE DIPENDENTI € 0,00
40020040 RIMBORSO SPESE VOLONTARI VIAGGI € 0,00
40020041 RIMBORSI SPESE VOLONTARI ALL'ART.17 CO.4 € 0,00
40020042 QUOTE DI PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE € 1.000,00
40020043 PEDAGGI AUTOSTRADALI € 0,00
40020044 SERVIZI INFORMATICI € 500,00
40020045 SERVIZI DI VIGILANZA E SICUREZZA € 0,00
40020046 SPESE PER COOPERAZIONE INTERNAZIONALE € 0,00

GODIMENTO BENI DI TERZI  
40030001 AFFITTI E LOCAZIONI € 0,00
40030002 SPESE CONDOMINIALI IMMOBILI DI TERZI € 0,00
40030003 CANONI NOLEGGIO € 1.000,00
40030004 CANONI LEASING € 0,00
40030005 SPESE VARIE SU CANONI (ADDEBITO COPIE FOTOCOPIATRICE, ETC..) € 0,00
40030006 ALTRI COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI € 0,00

PERSONALE  
40040001 SALARI E STIPENDI € 0,00
40040002 ONERI SOCIALI E PREVIDENZIALI € 0,00
40040003 ONERI ASSISTENZIALI (INAIL) € 0,00
40040004 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO € 0,00
40040005 LAVORO INTERINALE, ONERI RETRIBUTIVI, CONTRIBUTIVI E ASSIST. € 0,00
40040006 RIMBORSO SPESE PERSONALE DISTACCATO € 0,00

AMMORTAMENTI  
40050001 AMM.TO COSTI LORDI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO € 0,00
40050002 AMM.TO COSTI LORDI DI SVILUPPO € 0,00
40050003 AMM.TO COSTI LORDI DI BREVIND. E DIRITTI DI UTILIZ DELLE OPERE DI ING € 0,00
40050004 AMM.TO COSTI LORDI DI CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI € 0,00
40050005 AMM.TO COSTI LORDI DI AVVIAMENTO € 0,00
40050006 AMM.TO ONERI PLURIENNALI SU BENI DI TERZI € 0,00
40050007 AMM.TO SOFTWARE € 0,00
40050008 AMM.TO COSTI LORDI TERRENI E FABBRICATI € 0,00
40050009 AMM.TO COSTI LORDI IMPIANTI E MACCHINARI € 0,00
40050010 AMM.TO ATTREZZATURE INDUSTRIALI € 0,00
40050011 AMM.TO ATTREZZATURE SANITARIE € 200,00
40050012 AMM.TO VEICOLI € 0,00
40050013 AMM.TO MOBILI E ARREDI € 0,00
40050014 AMM.TO MACCHINE UFFICIO ELETTR. € 0,00
40050015 AMM.TO ALTRI BENI € 0,00
40050016 AMM.TO BENI DI VALORE INFERIORE € 0,00

ACCANTONAMENTI PER RISCHI ED ONERI  
40060001 ACCANTONAMENTI PER RISCHI € 0,00
40060002 ALTRI ACCANTONAMENTI € 0,00

Pagina 3



ONERI DIVERSI DI GESTIONE  
40070001 IMPOSTE DI REGISTRO IPOTECARIE CATASTALI E CONCESSIONI GOV. € 0,00
40070002 IMU, TASI, TARI € 0,00
40070003 ALTRE IMPOSTE E TASSE € 0,00
40070004 QUOTE ASSOCIATIVE PERIODICHE ALTRI ENTI E ASSOCIAZIONI € 0,00
40070005 ABBONAMENTI E PUBBLICAZIONI € 0,00
40070006 ALTRI ONERI DI GESTIONE € 400,00
40070007 PERDITE SU CREDITI € 0,00
40070008 VIDIMAZIONI, AUTENTICAZIONI, CERTIFICATI € 0,00
40070009 SPESE CAMERALI, CATASTALI E DIRITTI VARI € 0,00
40070010 MULTE E AMMENDE € 0,00
40070011 EROGAZIONI LIBERALI AD ALTRE ASSOCIAZIONI € 0,00
40070012 SPESE DI RAPPRESENTANZA, OMAGGI E RAGALIE € 0,00
40070013 CONTRIBUTI A PERSONE DISAGIATE € 0,00
40070014 SOPRAVVENIENZA PASSIVE € 0,00
40070015 MINUSVALENZA PASSIVE € 0,00
40070016 ALTRI ONERI STRAORDINARI € 0,00
40070017 ARROTONDAMENTI PASSIVI € 0,00
40070018 RESTITUZIONE E RIMBORSI DIVERSI € 0,00
40070019 IMPOSTA DI BOLLO € 0,00

RIMANENZE INIZIALI  
40080001 RIMANENZE INIZIALI MATERIALE SANITARIO € 0,00
40080002 RIMANENZE INIZIALI MATERIALI EDIBILI € 0,00
40080003 RIMANENZE INIZIALI DIVISE € 0,00
40080004 RIMANENZE INIZIALI MERCHANDISING € 0,00

ONERI PER RACCOLTE FONDI ABITUALI  
40090001 ONERI PER RACCOLTE FONDI ABITUALI € 0,00

ONERI PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI  
40100001 ONERI PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI € 500,00

ALTRI ONERI PER RACCOLTA FONDI  
40110001 ALTRI ONERI PER RACCOLTA FONDI € 0,00

ONERI SU RAPPORTI BANCARI  
40120001 INTERESSI SU MUTUI € 0,00
40120002 INTERESSI SU DEBITI VERSO ALTRI € 0,00
40120003 INTERESSI SU DEBITI VERSO BANCHE € 0,00
40120004 ALTRI INTERESSI ED ONERI FINANZIARI € 0,00
40120005 PERDITE SU CAMBI (REALIZZATE) € 0,00
40120006 SPESE E SERVIZI BANCARI (CMDF) € 0,00

ONERI SU PRESTITI  
40130001 ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI DA FINANZIARIE € 0,00
40130002 ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI DA PRIVATI € 0,00
40130003 ONERI ED INTERESSI SU PRESTITI PER CESSIONE DEL CREDITO € 0,00

ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO  
40140001 ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO € 0,00

ONERI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI  
40150001 ONERI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI € 0,00

ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI  
40160001 ACCANTONAMENTO PER RISCHI MANUTENTIVI IMMOBILI LOCATI € 0,00
40160002 ACCANTONAMENTO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI € 0,00

ALTRI ONERI FINANZIARI  
40170001 ALTRI ONERI FINANZIARI € 0,00

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO  
40180001 IMPOSTE DELL'ESERCIZIO € 0,00

ACCANTONAMENTO A RISERVA VINCOLATA  
40190001 ACC. A RISERVA VINCOLATA PER DECISIONE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI € 5.120,00

UTILIZZO RISERVA VINCOLATA  
40200001 UTILIZZO RISERVA VINC PER DECISIONE DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI € 0,00

DIFFERENZA € 0,00

Pagina 4




